quare caro aures capi
ly non nascit^o

de foraminib; capitis

de aures

de maxilla

de dentib;

de spina

cessus in sinu radij conijciunt. Tū ex altera parte recta quinque ossa ad digitos tēdētia palmā explēt: a quibus ipsi digiti oriunt: qui ex ossibus ternis cōstat: omniumque eadem ratio ē: Interius os i verticē sinuat: recipitque exterioris exiguū tuberculū: neruique ea cōtinent: a quibus orti vngues idurecūt. Ideoque nō ossi: sed carni magis radicibus suis inhærēt. Ac superiores quēdē partes sic ordinatæ sunt. Ima vero spina in coxarum ossē desūdīt: quod transuersū longeq; valētissimū: vuluā: vesicā: rectū intestinū tuēt: idque ab exteriorē parte gibbū ad spinā resupinatū a lateribus idest i ipsis coxis sinus rotūdos habet: a quibus orit os quod pectinē vocāt. idque sup itestina sub pube trāsuerfū vētrē format: rectius i viris: recuruatū magis i exteriora in feminis: ne partū phibeat. Inde scēmina oriūtur. quorū capita rotūdiora ēt quā hūerorū sunt: cū illa ex ceteris rotūdissima sint. Infra vero duos pcessus a priore & a posteriore parte habēt. Dei dura & medullosa & ab exteriorē parte gibba habent: rursus ab inferioribus quoque capitibus itumescūt: Superiora i sinu coxæ sicut humeri i ea ossa: quæ scapularū sunt: coiciūt. tū infra introrsus leniter itendūt: quo aqualius superiora mēbra sustineāt. Atque in eo inferiora quoque capita media sinuant: quo facilius excipi a cruribus possint. Quæ cōmissura ossē paruo molli cartilaginosa tegit: patellā vocant. Hæc super innatās. nec vlli ossi inhærēs: sed carne & neruis deligata: pauloque magis ad femoris inter oēs crurū flexus iuncturā tuēt. Ipsū autē crus ē ex ossibus duobus. & enī p oīa femur humero: crus vero brachio: simile ē. adeo ut habitus quoque & decor alterius ex altero cognoscat. Quod ab ossibus icipiens ēt in carne respōdet. Verū alterū os ab exteriorē parte: supra positū ē. quod ipsū quoque supra recte nominat. Id breuius supraque tēuius ad ipsos talos itumescit. Alterū a priore parte positū cui tibia nomē est: longius & i superiore parte plenius solū cū femoris inferiorē capite cōmittit. sicut cū humero cubitus. Atque ea quoque ossa infra supraque cōiuncta media: ut in brachio dehiscūt. Excipit autē crus infra ossa ex trāsuerfo talorū: idque ipsū sup os calcis sitū est quod quādā parte sinuat: quādā excessus habet: & pcedētia ex talo recipit: & in sinū eius iserit. idque sine medulla durū magisque i posteriorē parte plectū: tertē ibi figurā representat. Cætera ossa pedis ad corū que in manu sunt similitudinē instructa sunt. Plax palmæ digiti: digitis: vngues: vnguibus respondent.

Ossa uiciata & corrupta quibus signis cognoscant & qua rōne curent. Caput. ii.
Mne autē os ubi iniuria accessit: aut viciat: aut findit: aut frangit: aut forat: aut collit: aut loco mouetur. Id quod viciatū ē. primo fere pinguescit. deinde vel nigrū: vel cariosum. Quæ sup natis grauibus vlcēribus aut fistulis: hisque vel longa vetustate vel et cancro occupatis eueniunt. Oportet autē ante oīa os nudare vlcere exciso & si latius eius viciū est: quā vlcus fuit. carnē subsecare: donec integrū os vndique pateat. tū id quod pigre ē semel iterūue satis ē admoto ferramēto adurere: ut ex eo statu secedat. aut eradere donec iā aliquid cruoris ostendat. quod itegrioris nota ē. nā necesse est aridum sit id quod viciatū ē. Idē in cartilagine quoque laxa faciendū est. Si quidem ea quoque scalpello radenda est: donec integrum id sit quod relinquitur. Deinde siue os: siue cartilago rasa est nitro bene trito respergendum est. Neque alia faciēda sunt ubi caries: nigrities uel in summo ossē est. Si quēdē id uel paulo diutius codē ferramēto adurendū: uel radendū est. Qui radit hæc: audacter imprimere ferramētū debet: ut & agat aliquid & maturius desinat. Finis ē: cū uel ad albos. uel ad solidū uentum est. Albo finiri ex nigritie uitium: soliditate quadā ex carie manifestum est: accedere etiā cruoris aliquid itegro supra dictum est. Si quando autem altius descenderit utrumlibet dubium ē. In carie quidem expedita cognito est. Specillū tenue in foramē demittit. quod magis minusue intrado: uel in summo carie esse: uel altius distēdisse testat. Nigrities colligi quē potest

LIBER OCTAVVS

Lxxxiiij

et ex dolore & ex febre. Quæ ubi mediocria sunt: illa alte descēdisse nō pot. Manifestior tñ ad acta terebra fit. Nā finis vicij est ubi scobis nigra esse debet. Igitur si caries alte descēdit: p terebrā vrgēda crebris foraminibus ē. quā altitudine viciū atquent. Tū in ea foramina demittēda candētia ferramēta sunt. donec inde siccū os ex toto fiat. Simul. n. post hæc & resoluet ab inferiorē ossē quodcūque viciatū ē: & his sinus carne replebit: & humor aut nullus postea feret: aut mediocris. Sin aut nigrities ē. aut si caries ad alterā quoque partē ossis trāsit: oportet excidi. Atque idē in carie quoque ad alterā partē ossis penetratē fieri pot. Sed quod totū viciatū: totū eximēdū ē. Si inferior pars itegra ē: catenus quod corruptū ē: excidi debet. Itē siue capitis. siue pectoris os: siue costa cariola ē: inutilis vicio ē: & excidēdi necessitas ē. Neque audiēdi sūt quod ossē nudato diē tertiu expectat ut tunc excidat. Ante inflāmationē. n. tutius oīa tractant. Itaque quantū fieri pot codē mōtō & cutis icidēda est: & os detegēdū: & oī vicio liberandū ē. Longeq; pnotiosissimū ē: quod in ossē pectoris est: quia vix ēt si recte cessit curatio veram sanitatē reddit.